
WWW.OPOV0.00/4.8R 

QUINTA-FEIRA 
FORTALEZA • CEARÁ -2101 JUNII0 DE 2024 

betairlea a benta ao 1.15110Umln ao 141111901ln o Oba lareameln as snwomin - LOCei cie tnirege 00 
Envolopo Soror de Licitações • Rua Professora Entoado* Catunda, Ma Planalto Plrookaba. Benta 
CluUda•CE-Agento de Controlado:Jose FabIanoVielra. 

ESTADO DO CEAFtÁ - PREFEITURA MUNICPAL, DE SODIOAL - AVISO DE LICITAÇÃO - 
PROCESSO O P232625/2023 - EDITAL DO PREGAI) ELETRONICO Ot• PEZ4001 - AMA ITIRPI 
(LICTTANET W 055/2024)- Centrai do Lb:Ilações. INICIO DA DISPUTA: 11/07/2024 às 096 (Horário de 
(3rosíba) LINK: enosifirotanotoentb./. OBJETO: Registro de Preços para Futuros e Eventireis 
Aquievoano do moino/Os do oonsiono Onsmonehlats, 'roemos módico-hoopitalares e ccicbão lémo:o), 
d l/rodos oo Centro do Acoittirnento Tenporásio. conforme espridficaorms constontee no Edital e seus 
anorno VALOR DO EDITAL: ardido. INFORMArES: Sito, http:Micitaeoesoobral.ce.00obr 04 
Rua %San de Medeiros. W 1250.4° anoso FONE: 88)3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 25 de Junho do 
2024.0 Progowiro -Jorge Luk do Sousa Ferreira Mor. 

ESTADO DQ CEARA-PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL- EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - 
CONCORRENCIA PUBLICA ir 00112024- CP - A Socretroia de Inimestrulura e Serviços Públicos do 
Munidpro de Tarnixot/CE, em COell1fIll1PM0 A Flornologaçbo, faz publicar o Extrato de HomologaçAo do 
{Omisso de ConcorrOncb Pública N' 12)1/2024- CP, a sogulc OBJETO: Ecorodo dos serviços do 

o oskitica em COU0 om divo reos locais no Mu rliCfp10 do TaMb001-CE. FAVORECIDA: A 8 V 
gt nEnTIOVE CONSTRUÇOES LTDA: VALOR GLOBAL: R$ 5.0811.687.60 (Cinco Miltirres e Oitenta e 
Seis Mi Soiscoilos o Oitelto o Selo Rodo o Sessenta e Nove Centavos). Atonddaa 112145 05 mit Modas 
editalkins HOMOLOGO a licitoçAo na tonna da Lol. Tamborll•CE, 17 do Junho do 2024. Antonio 
nora oru navuna KNOW,/ veres.- 30.1,11'.10 VOOU, aopauma • e crenasuar u ['acera. 

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL -AVISO De LICITAÇÃO -PREGÃO 
te 016/2024/PE - A Sorreeiria Alonlernal do Tremem e Assoterncla Social, atroais do(a) sou(unt 
Progootro(a). torna público ouo reato:14 as 09h, do dl. 10 do Julho do 2024, no Endereço Eletrônico: 
lepolicompras n-,2alosnologe com.hd. ProgAu N° 0182024/PE. Ohjob, Actulaido do rafoldea tipo 
quentinha, lata de inchas, a anduichoe, cofia Maake e serviços de bulIol para abandoe as 
necossidsdot da Secretaria do Trebolho o Mulata nela Soda do Idunicip lo de Ta mborit•CE. °Edital 
caeus anexos, poderão sor obtidos noa Endereços Eletrônicos: 
httpo://oompros.m 2oteenoloale.00m.br/ httpa://mOnletplOilz 
11. G I t 4..SO? O.1 toe. co
httpwevernw,tarriberiles.gov.brAicilmao.php. Informações poio encieroço: Rua Gormoniano 
Rodrigues de Farias, SM'. SIM Pedro. Tamboril-CE o no Endereço Eletrônico: 
licitudoearnboni.ce.gov lo. Tarnborlt•CE, 27 do Junho do 2024. Amando Luiz. da Silve Madeiros - 
Pregoeira. . 

nn rosna noc.f moa a Warirloar nu Tamen.,  n rlek rue na. manam, r EararVx 

JCONTRATUAL - CONCORRÊNCIA POBUCA N 00112024-CP - A Soorelarta do Irdraootrulura o 
iero o Ex trato do instrumento Coou-atuai reoultanta f-,'"'Snrocoe POhl roo do Munktplo do Torntooll torno  

lo . da Concordo úbom P lica 6 001/2024-W. UNIDA E ADMINISTRATIVA: Socroria do 1000m:c tura e 
Soniços Públicos, DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 1701.15.451.0007.1.024; ELEMENTO DE 
DESPESA; 4,4.90.61.00 OBJETO: Exocodo doo serviços de perámooltroào esfaimo em CUM eill 
divertia; locas no Moricipio de Tambor C CE: VIOENCIA DO CONTRATO: 180 tConto e Oitenta) dite; 
CONTRATADA: A & V PROJETOS E CONSTRUÇÕES LIDA; CONTRATANTE: Secretarie do 
Infrao3lMlure e Serviçoo Pdollcor. ASSINA PELA CONTRATANTE: Arden° Rhototo Navone Ansa° 
Veres, ASSINA PELA CONTRATADA' Frencieco do Aasis Ameno' Macedo. VALOR GLOBAL: R$ 
5.016.687,69 (Chiar Milhem a Doom. e Som Ma. Seiscentos o alenta o Sela Içado, Sessenia o Novo 
Centavos). Tamboril-CE, 17 40 Junho de 2024. Antonio Resoluto Revoo. Araújo Varas - Sacretárlo 
do intraestrutom e Serviços Públicos. 

A PUBLICAÇÃO LEGAI 
DA SUA EMPRESA 
COM SEGURANÇA E ALCAOC 
COMPROVADOS NO O POVO 

. • , r1'. 43' a'. ' 5OI05/ 

(./P'4 tra(,)!V;(.. CCM ;.) 

, tor'i ; ;O. • ',Mita: É 'apoio L. fOro
v.. 

'IVC Instituiu Veri ficador de Comuimação 
- 1CP int 9 h ed Pühric.as Brasile!: it 

1.4,4•Yuat, ,..1 em., ....140 leu , 1,.....~.0. .1.10•11111.11.410 , ét0 Y1O •••••••••• MV AVII.... M... ,G.,••••• ....•••••z• - 
Proaldontoda CPL. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ- EXTRATO DO SÉTIMO ADITIVO AO 
CONTRATO te°00/22/SMI•IP - TOMADA DE PREÇO OP 008/2022/8111-TP - OBJETO DA LICITAÇÃO: 
Contratação de empola ospocisdizoda na execuçAo da 20 etapa do pavimenladiq em pedra soca surn 
returilamonto no Ruo Roacy Aguiar no Mune/pede CarirO-CE. FUNOAMENTAÇÃO LEGAL: arL57 da 
Ui 8.666193, Inc. II e afines d, e §1*. DA PRORROGAÇÃO: O pr0000lo adawn tem por finoldado a 
porrognçáo do prazo do contraio resuliank) do procedtm °ato licita:leo ncirta tolere°. °prazo Contrelual 
enteremsonle poduado será proiro0do por roais 120 (conto° orle) dos. com 'Adoce a Poda do 21 de 
Favoreiro de 2024 à 20 do Junho do 2024. ASSINA PELA CONTRATANTE: acero Amanso Ferrete - 
Ordenado. do Dospesas da Secretaria de 1M:controlara e Desenvolvimento Urbe e. ASSINA PELA 
CONTRATADk. Antonio Medeiros de Souza Lima • A M DE S LIMA CONSTRUÇOES E SERVIÇOS. 
Carin6-CE.26de Junho de 2024. AmOblo deAzevodo Pereira -Presidente deC 

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ -EXTRATO DO OITAVO ADITIVO AO 
CONTRATO N• 08/225MI•TP- TOMADA DE PREÇO N°00812022/5fal•TP -OBJETO DA LICITAÇÃO: 
Contratado do empresa cepoctalizada no oxcoução da 2. Mapa do pavimentado em pedra tosca sem 
'ajuntamento na Rua Roscy Açular no aturOOpio de Cariré-CE. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: an 65 da 
Lei 8.666193. inciso II, pilosa 4,. 51. de Lel ri.. 8.666/93. DO ACRÉSSIMO: O Valor do contraio, antes 
firmado pelo valor de R$ 512.181.74 (Ctuinhenlor, e Doze Unir, Cento o Oitenta o Uns Nela o &dento o 
OustroCantavos). passando a 1458311.994,04 (Setecentos° lenta .0/to Mil o Novocantos o Novonlo e 
Quatro Roalc e Ouotro Contovos) perpetuando um acréscimo do R$ 126,812,30 (Cento o Vinio o Sois Ml 
e Oltoccoitce e Doze Reais o Trinta Centavori). conforme justircarivan no tomio 'aditivo. ASSINA PELA 
CONTRATANTE: Cicem Amanso Ferroks - Ordenador do Despecaa da Sor:optaria do Infr000trutura n 
DesenvoMmen to Urbano. ASSINA PELA CONTRATADA: Animo Medeiros do Souza Lima • A M DE O 
LIMA CONST RUÇÕES E SERVIÇOS. Cairá -CE, 26 do Junho de 2024. Amilblo de Ate vodo Pereiro - 
Presidente da CPL 

ESTADO DO COARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAU -AVISO DE JULG AMENTO DE PRÉ-
QUAIJFICAÇA0 IP 2024051601-MERA -Procediment o Auxilio do Preoarablicado. Processo Interno 
NP 20240,51501-INFRA. Base Legal:Lel& 14.133/2021 OBJETO: Prá-quair Soado para Contratado de 
tona empresa ospociabzodo poro cot:outro a obra de pavinentede asláltio." na sedo do Município de 
Corado o nos distritos o loca:éreas, tais como:Arar:tuim, Conte %aúna. Mo do Limooiro o Mocambo 
dos Cristinos Conformo o Conotodo Na 372024, MAPP: 2572 - SOME. O Agonte de ControlnçAo 
oomvnica aos Interessado» o Resultado de Julgamonto, conforma soguo• EMPRESAS HABILITADAS 
(PRE-QUALIFICADAS): RR PORTELA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE VEICULOSLTDA- COPO 
14 868.301o0001-65. CONSTRAN CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MAQUINAS UMA - COIPJ: 
72.432.72710001-59, KIM CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ 33.159.524/0001-89; CONSTRUTORA AG 
LIDA • CNPJ: 34.326.829/0001-09. RP CONSTRUÇÕES & LOCAÇÕES LTDA - CRPJ: 
12.338 927/0001-15; COPA ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 02.200.917M001-65. T EC TA 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-CNPJ: 20160.897/0001-75: ARN CONTRUÇÕES LIDA CNPJ: 
11.477.070/0001-51: BRIMAX ENGENHARIA LTDA CNPJ: 39.695.545/0001.03, R02 
TERRAPLANAGEM LTD& CNPJ 10.417.584/0001-59. EMÉFiklNAB)LITADA: CONSTRUPLAN 
CONSTRUÇÕES LIDA - CNPJ: 30124.587/0001-13. A Ata do Julgamento do PM-Qualificado ao 
encontra disponível no oridoreço da Prefeitura Municipal, no PNCP,Poord de liotacnos.ICE oro, Suo do 
Município. Desse modo fico estabelecido o prezo do 03 (TrOs)dios nos termos do duo 11 do addotsisso o o 
do Lot n" 14.133/2021 destinado A Intorposido de Remimos. Coreml-CE, 25 de Junho de 2024. 
FranclacoAntOnloArailjo -Agonie de Contratado. ' 

ESTADO DO CEARA - CONSÁIRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIA0 DE ACARA() • 
CPSMA - AVISO DE UCITAÇ O - PREGÃO Na 2024.06.29.01 - Corrickcio Público da Saúde da 
lalcorrogirlo doArora e, através do sou Pregoe' ro. Ira no r.114 ice toe reatlioni as 10h, do dia 12 de Julho 
do 2024, no Enderoço Eletrônico, 611OSOCOMPIP.M2MOOMICen rOy.71 bt. Pre9llo Na 2024.05.29.01. 
Objelo:MoriskAo de (mimamos e 'salarial. gráficos paro atendimento das demandas do Centro do 
EspecIaildadee Odomolemicee Dr. Reator do Nula Pessoa. Policlínica Dr. Plácido Marinho de 
And rodo • Consorcio Público de Saúde da Microrregla o do Ama& O Edital e saia anDa05. Poderão 
soe obtidos nos Endoroços ElovOnicos: OtIpSOMPTOII5.M2Olocnologoçonzba. lorounados Polo 
Tekdono: (88) 3681-1593 ou no endereço: Ruo Jose Otocífe Motim Rocha. N° 13. Campo de Avioção. 
Acero rOCE, 27 do Junho de 2024. Gonlison Marouria da Silva- Pregoeiro. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATE108 - EXTRATO DO SEXTO TERMO DE 
ADITIVO - TOMADA DE PREÇOS /4" 005/2022-SE INFRA - A adoradora de Desposas MUiliCalial da 
Intraestmture do atunicIplo ele Cnslaús toma Orem. o Sexto Aditivo ao Contrato N' 2022.0630-001, 
oriundo do Tomada de Praças N' 005/2022-SEIO TF1A. cujo OBJETO ris Contratado do °moroso poro e 
prestado de serviços de pavimentado CM pedra tosco orn diversos ruas da code e zona mal do 
Municiplo do Crestado, contorno MAM, 1522 o Termo do Convitne 74, 642022, failled0 COM o 
SuporiritondOncia do Obras POLOcos - SOP vou Prefeitura Municipal do Cristina - CO, teve seu Prazo 
Prorrogado por 180 (contos oitenta) (gari, min Vigência  ti pano do ledo Junho 40 2024, fixo ndo seu 
Novo Vencimento em leda Dezembro de 2024, no sou Sexio Temo de Aditivo, do acordo oom o art 67. 
§1', Inciso II, da Lei Federal n°8 600/93 o sures acoroçôo, pordadoms. CONTRATANTE: Sevarem do 
infreestrutunt CONTRATADA: CONSTRUTORA BORGES CARNEIRO LIDA - DEMAIS. ASSINA 
PELA CONTRATANTE: Potriciano Memota Braga ASSINA PELA CONTRATADA: Geba Carvalho 
Comam. Crateúa.CE, 26 de Junho de 2024. Pardelana Mesquita Braga- Onknadom da Desrama 
Municipal ela Infreestruboa 

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL OE CRATEUS - EXTRATO DO DÉCIMO PRIMEIRO 
TERMO ADMVO - TOMADA DE PREÇOS N' 009/2021 SEDUC - A Secretario Municipal do E itamorio 
do Município do Cordeús corncoka 2105 biteressadoe que o Conl ratoN" 19 072021.02 oriundo do Toniola 
de Preço' W 009/2021 SEDUC, cujo OBJETO 6 Contratado de empresa peta corolvaão do oboa da 
caceis Moeda na bcalidodo de Queimados lunto a Sombria da Educoção do Monicipio do Crerei', - 
CO, armo sou Prazo Prorrogado porão (NoinenIa) dias rio meu Décimo Primeiro Tema de Adarvo cern 
Vigendo a parbr 04 de Abri rio 2(124, fixame seu NO, . Vencimento em 03 de Julho de 2024. 
CONTRATANTE: Sovelaria de Educar:110 CONTRATADA: CONPATE ENGENHARIA LTDA. ASSINA 
PELA CONTRATANTE: luiza ~eia Coiro doa Santos'. ASSINA PELA CONTRATADA: Luciano 
Carvalho CURO CrataMoCE, 26 de Junho de 2024. Patricia/Na Mroseulta Braga - Ordenado,. do 
Doopeee*MonlcIpol da Educado. 

17 
. . - 
Èstado do Coará • Prefeitura Municipal de Taiti- Aviso Retomada de Lleittylio. A Prefeitura 
Municipal do Tatu), por meio do ackmador do Deopos as da Seaolorla da Segurança Cidada, toma 
público aos loterias-idos. a Rolorriada do Pregao Eleirônico Na 26.12002/2023-0M, rol» Mije% é 
Registro de preços 6150:010 fritura e e1/001klal aquisição do aliados novos (Pieis), para atender as 
necessidades das Unidades Cosiam do MunicIpe de Tarrá-CE. Ccon Nova Data do Abertura das 
Propostos pare o dia 10 do Julho de 2024, On 081X0min Todos os horários dizem respolto ao 
horalo de BOMIlia. O novo odkil e adiando poderão ser adquiridos ern:httpollnavobbmnotcorn.bd. 
https://munidpiotolicitnra,es.tooce.gov bele hilpeofivawitatia.ce.goiobrificitricao.php. Taiti - CO, 26 
de Junho de 2024. Ordonador de Despolias. 

Estado do Ceará • Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amaranto -Aviso - Progào Na PE 
024.2024-SECUL, 0(A) Município de São Gonçalo do Amaranto/CE, através do(a) soulua 
Pregéero(a), toma pabbco quo a abortura da sessão publica toro se realizara ás 09:00h, do dia 03 de 
julho do 2024, no endereço detrOnico hUpS://coMpraores2alecnologia.combd. Pregão n° Na PE 
024.2024-SECUL cujo ou) rto Sou Soleçao do melhor proposta para Rogistro de Preço Mando &Kuno 
o eventuais contralaçOes de °morosa domiciliado em sorviços de Inooçio de equipamentos o 
esimiuras diversat, para ovados, envolvendo montagem. desmontagem. instalado, de &instalado e 
rransporte, bem Como contratado de atraçOns locais e regionais. as demandas da Secretaria da 
Cultura do MunIcIpia do São Gonçalo do Amaranto - CO, foi prorrogada com Nova Dota do Madura 
da Sessore Os 09:000ns do dia 05 de julho de 2024. O Edital e seus anexos permanecem Inalterados o 
podorlio ser obtidos nos endereços elotremicos https://cornpros.m2atocnologle.com.br/ 
www.too.ce.gov.br. veivivaaogoncalodoamonsnte.ce.gov.br. São Gonçalo do Amaranto/CE, 25 do 
junho d.2024. Holayne Franquolo Soeres Rocha-Pregeeiro(a). 

t stado do Coará • Prefeitura Municipal do Saboeiro • Aviso do Licitado • Concorrência 
EloirOmica rii° 28.05.001/2024. Objeto: Construdo de EstorEo do Futebol do Municiplo rie 
Saboolro - Ceará. Data da Sessao; dia 01 do agosto de 2024. o partir das 09600mIn. Edital o 
Lacei: sawolicfiasaboolro.constr - TraveoSa Senador Miguel, n' 15, Centro, Saboeiro-CE. 
Saboeiro-CE, 28 de Junho da 2024. Maria DanleM de Silva -Agonio de Contratação. 

Estado do Ceará • Plefoltura Municipal do Pindoratemn -Aviso de Licliadio. O Municiplo do 
PindoretemanE, através da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social, por melo da 
COrnissào de ProgAo, toi na púbico °editai do Preg90 F.lehtnito n°06.21.02/2024, cisto objeto é a 
aq ui sktio do cosias básicos de alimentos, para atenda as necessidades das famílias vulneráveis 
do A4unicIpio de Pindoromma/Co, al"avéo da Secrotarla do Trabalho e Desenvolvimento Social. 
Recebimento das proponha: a partir desta publicaçAo até o dia 10A37/2024, As 08h. hordrio do 
Bradá, abertura das pf0009105, nu afilo littpallm2alecnologia.oam.bd. O inicio da SOBSÉ10 de 
dioptria de prova: dia IM17/2024. AR 11 hOOmíto, horário de Brartiati, e dorsais intorno-0os no 
sitio trUpsilm2ateosologia cornar/. Nlicirlano Melo de Olivelni-Preadire Oficiai. 

Estado do Ceará - Prefeitura- Mi mIcipal da PoUretaina -Aviso do Extrato de Refine/m.5o. 
Modalidade: IneolgIbilidade de Licitadio N. 002/2024-8EFIN. Objeto: Contratado do 
serviços técnicos profissionais ospecializadoS na reeepered0 de. IRRF o Contribuições 
PrevIdOnciaa, relativas ao RAT- FAP incidonlo aobm Iodos os pagamentos realizados por ale. O 

pessoas 119iCas ou juddicac, Impedindo que os õrgaoa Federais do Brasil procedam cova a 
autuação do Munia/ pio relativamenie ao período do vigência das Instruções Norns(t Ovas RFB II' 
1.5%, do 11 do dezonlbro do 2015 e n° 2.005, de 29 de ja noir° do 2021. e no inciso II do Art. 22 da 
Lal ri°. 8.212, condenarolo, rxv fins, o ente ao prigairsonto das diforençart identificadas nos 
últimos cinco armo e nos anos posterimos enquanto transitar o processo judicial Junto ao 
Município de Potire.tarna-CE. Fundan tentado 1 egal: Amparada no Ari. 74, Inc. III, Alinoa n), da 
Lei Fedoral n° 14.133/21. Emproo, Favor/x*1.i . IPABil -- Instituto Primo Administrado do Bolo 
Morizonle LIDA, inscrito no CNPJ sob o n° 18.194.104/000140, com sodo no Rua Vereador 
Sociales Alvos Pereira, ri' 340. Cates Proles, Boa Viegrim, Belo Horizonte/MG, CEP: 30.710-
202. Valor Eslimad0 (10o Serviços' RS 1.400.000.00 (um milhão e quatrocentos roll reals). Data 
da RatiRceçao: 25/06/2024. Dos Signatários. Ana Cristina Araújo de Melo Oliveira (Socroláda de 
Administrado e Ffromçao (C.onbralente); MOAM° Gede)ho Remigio (Sedo/Contratado). 

Estado do Coará - Prefeitura Municipal do Barbalha -Aviso de Dispa ca 
2024.08.25.01. A Secrolaria Municiral de. Saúde do BarboiltoloCErnforn rido 
75. Inciso II da Lei Federal N" 14.133/2021, toma público aos Mt os que minis 
pretende contratnçAo de serviços mádkos especializados, odp caráter de ror) ncia, tra , 
realizoçoo do procedimon to ciarrg!co o pós cirúrgico paro OB1461110 doendo 'ciso pnntnnjudui 
e Intestinal (CID. 80.5) por virloolaparoscopia urelorólise, colitétomia, Instem °Mia to ip, 
relossigmokleclomits, oexesu do tumor de septo rolovriginco coimais,' 054; o . 
materiais do oito costa doseai Eiveis, custo, com IntronnçAoMbspitalar, , Mon ore oq do 
enfe«isagem e equipe rnNlIcif uirmeolárjb:a o digestiva ablips da SOO" do Saúd doo. 

- - - -" 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XVI N°119 ¡FORTALEZA, 27 DE JUNHO DE 2024 

• 

• 's 

FSC 
(TO 

MISTO 
Pelbi MOMO, 
pot eallenibe 
amape~ 

FEC'C126031 

• 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA - Título: AVISO DE ABERTURA DE CHAMAMENTO PÚBLICO 
- Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde - Regente: Agente de Contratação - Processo Originário: lnexigibilidade de Licitação n° 
01.030624-SESA - Procedimento Auxiliar: Chamamento Público n 01.030624-SESA -Objeto: Credenciamento de empresas do ramo para prestação 
de serviços especializados de odontologia na área de confecção de próteses dentarias, visando a complementação da rede assistencial de saúde, junto 
à Secretária de Saúde do Município de Santa Quitéria-CE. - Link de Acesso ao Edital: https://wv.xv santaquiteria.ce.gov.brichamamento.php 1  
pncp.gov.br - Funcionamento do Orgão: Segunda à Sexta de 08h00min às 12h0Omin e das 14h00min às 17h00min - Local de Entrega do Envelope.
Setor de Licitações - Rua Professora Ernestina Caiu nda, 50, Planalto Piracicaba, Santa Quitéria-CE - Agente de Contratação: José Fabiano Vieira. 

••• ••• ••• 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - EXTRATO DO DÉCIMO PRIMEIRO TERMO ADITIVO - TOMADA 
DE PREÇOS N° 003/2021 SEDUC - A Secretaria Municipal da Educação do Município de Crateús comunica aos interessados que o Contrato No ip41
19.07.2021.02 oriundo da Tomada de Preços N° 003/2021 SEDUC, cujo OBJETO é Contratação de empresa para conclusão da obra da escola si 
localidade de Queimadas junto a Secretaria da Educação do Municipio de Crateús- CE, teve seu Prazo Prorrogado por 90 (Noventa) dias no seu mo 
Primeiro Termo de Aditivo, com Vigência a partir 04 de Abril de 2024, fixando seu Novo Vencimento em 03 de Julho de 2024. CONTR& NTE: 
Secretaria de Educação. CONTRATADA: CONPATE ENGENHARIA LTDA. ASSINA PELA CONTRATANTE: Luiza Aurelia Costa yiDs Santos. jks 
ASSINA PELA CONTRATADA: Luciano Carvalho Cidrão. Crateús-CE, 25 de Junho de 2024. Patriciana Mesquita Braga - Ordenadora st Despesas 
Municipal da Educação. 

a. 
*5* ••• ••• 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS- EXTRATO DO SEXTO TERMO DE ADITIVO-TOMADA DE PREÇOS 
N° 005/2022-SEINFRA - A Ordenadora de Despesas Municipal da Infraegtrutura do Município de Crateús torna público, o Sexto Aditivo ao9p trato (.4 
N° 2022.06.30-001, oriundo do Tomada de Preços N° 005/2022-SEINFRA, cujo OBJETO é a Contratação de empresa para a preátação de servf ç 
pavimentação em pedra tosca em diversas ruas da sede e zona rural do Municipio de Crateús, conforme MAPP 1522 e Termo de Convênio N° 64/2 o DE 0C. 
firmado com a Superintendência de Obras Públicas- SOP- e a Prefeitura Municipal de Crateús- CE, teve seu Prazo Prorrogado por 180 (cento e oitenta) 
dias, com Vigência a partir de 19 de Junho de 2024, fixando seu Novo Vencimento em 16 de Dezembro de 2024, no seu Sexto Termo de Aditivo, de acordo 
com o art. 57, § I°, inciso 11, da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações poderiores. CONTRATANTE: Secretaria de Infraedrutura. CONTRATADA: 
CONSTRUTORA BORGES CARNEIRO LTDA - DEMAIS. ASSINA PELA CONTRATANTE: Patriciana Mesquita Braga. ASSINA PELA 
CONTRATADA: Caiba Carvalho Carneiro. Crateús-CE, 26 de Junho de 2024. Patriciana Mesquita Braga - Ordenadora de Despesas Municipal da 
Infraegtrutura. 

v 

••• *5* ••• 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
N° 001/2024 - CP - A Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos do Município de Tamboril/CE, em cumprimento à Homologação, faz publicar o 
Extrato de Homologação do Processo de Concorrência Pública N° 001/2024 - CP, a seguir: OBJETO: Execução dos serviços de pavimentação asfáltica 
em CBUQ em diversos locais no Município de Tamboril-CE; FAVORECIDA: A & V PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA; VALOR GLOBAL: RS 
5.086.687,69 (Cinco Milhões e Oitenta e Seis Mil Seiscentos e Oitenta e Sete Reais e Sessenta e Nove Centavos). Atendidas todas as exigências editalicias. 
HOMOLOGO a licitação na forma da Lei. Tamboril-CE, 17 de Junho de 2024. Antonio Rômulo Navone Araújo Veras- Secretário de Infraestrutura 
e Serviços Públicos. 

••• ••• *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO N° 018/2024/PE - A Secretaria 
Municipal do Trabalho e Assistência Social, através do(a) seu(ua) Pregoeiroia), torna público que realizará as 09h, do dia 10 de Julho de 2024, no Endereço 
Eletrônico: https://compras.m2atecnologia.com.bd, Pregão N° 018/2024/PE. Objeto: Aquisição de refeições tipo quentinha, kits de lanches, sanduíches, 
coffe breaks e serviços de buffet para atender as necessidades da Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Tamboril-CE. O 
Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos Endereços Eletrônicos. https://comnras.m2atecnolopia.com.br/ httns://municinios-licitacoes.tce.ce.eov. 
br/index.php/licitacao/abertas, btIns://www.tamboril.ce.uov.br/licitacao,php. Informações pelo endereço: Rua Germaniano Rodrigues de Farias, S/N°, 
São Pedro, Tamboril-CE e no Endereço Eletrônico: licitação@tamboril.ce.gov.br. Tamboril-CE, 27 de Junho de 2024. Amanda Luiza da Silva Medeiros 
- Pregoeira. 

••• ••• *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL- EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL- CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA N° 001/2024-CP- A Secretaria dc Infraestrutura e Serviços Públicos do Municipio de Tamboril toma público o Extrato do Instrumento Contratual 
resultante da Concorrência Pública N° 001/2024-CP. UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos; DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 1701.15.451.0007.1.024; ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00; OBJETO: Execução dos serviços de pavimentação asfáltica 
em CBUQ em diversos locais no Municipio de Tamboril-CE; VIGÊNCIA DO CONTRATO: 180 (Cento e Oitenta) dias; CONTRATADA: A & V 
PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA; CONTRATANTE: Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos; ASSINA PELA CONTRATANTE: 
Antonio Rômulo Navone Araújo Veras; ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco de Assis Ximenes Macedo; VALOR GLOBAL: RS 5.086.687,69 
(Cinco Milhões e Oitenta e Seis Mil, Seiscentos e Oitenta e Sete Reais e Sessenta e Nove Centavos). Tamboril-CE, 17 de Junho de 2024. Antonio Rômulo 
Navone Araújo Veras - Secretário de Infraestrutura e Serviços Públicos. 

*** ••• **o. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA - Titulo: AVISO DE CONTRATAÇÃO - Termo Original: Contrato N° 
20240624.01/SECULT - Processo Originário: Inexigibilidade de Licitação N° INEX/240624.01/SECULT - Objeto: Contratação de atração musical 
REY VAQUEIRO, para realização de 01 (um) show no dia 10/07/2024, com duração de 01h30m, em comemoração alusiva ao XVIII Arrastapé 
Carnaúba do Município de Reriutaba/CE - Contratante: Secretaria Municipal de Cultura - Contratada: REY VAQUEIRO SHOWS LTDA, CNPJ 
n° 09.487.738/0001-08 - Valor: RS 170.000,00 (cento e setenta mil reais) - Data da Assinatura do Contrato: 24/06/2024 - Vigência: 02 (dois) meses - 
Fundamentação Legal: §Único, Art. 72, c/c inciso II, Art. 94, Lei Federal n° 14.133/21 - Signatários: Francisco Wellington Vale Pinto (CONTRATANTE); 
Maria Valmira Silva de Oliveira (CONTRATADA). 

••• ••• *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA - Titulo: AVISO DE CONTRATAÇÃO - Termo Original: Contrato Ne 
20240621.0I/SECULT - Processo Originário: lnexigibilidade de Licitação N INEX/200624.02/SECULT - Objeto: Contratação da Apresentação 
de Show Musical do Cantor Henry Freitas no dia 11/07/2024 com duração de 1h20m, em comemoração alusiva ao XVIII Arrastapé Carnaúba do 
Município de Reriutaba/CE - Contratante: Secretaria Municipal de Cultura - Contratada: HENRY FREITAS PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA, 
CNPJ n° 30.807.771/0001-56 - Valor: RS 350.000,00- Data da Assinatura do Contrato: 24/06/2024 - Vigência: 02 (dois) meses - Fundamentação Legal: 
§único, Art. 72, c/c inciso II, Art. 94, Lei Federal n° 14.133/21 - Signatários: Francisco Wellington Vale Pinto (CONTRATANTE); Leonardo Martins 
de Medeiros, e Ronailson Francione da Silva (CONTRATADA). 

••• *5* *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - EXTRATO DO OITAVO ADITIVO AO CONTRATO N• 08/22/SMI-
TP - TOMADA DE PREÇO N° 008/2022/SMI-TP - OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação de empresa especializada na execução da r etapa de 
pavimentação em pedra tosca sem rejuntamento na Rua Roscy Aguiar no Municipio de Cariré-CE. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art.65 da Lei 8.666/93, 
inciso II, alínea d, e §I° da Lei n°. 8.666/93. DO ACRÉSSIMO: O Valor do contrato, antes firmado pelo valor de R$ 512.181,74 (Quinhentos e Doze Mil 
e Cento e Oitenta e Um Reais e Setenta e Quatro Centavos), passa agora a R$ 638.994,04 (Seiscentos e Trinta e Oito Mil e Novecentos e Noventa e Quatro 
Reais e Quatro Centavos) perpetuando um acréscimo de RS 126.812,30 (Cento e Vinte e Seis Mil e Oitocentos e Doze Reais e Trinta Centavos), conforme 
justificativas em termo aditivo. ASSINA PELA CONTRATANTE: Cicero Amanso Ferreira - Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e 
Desenvolvimento Urbano. ASSINA PELA CONTRATADA: Antonio Medeiros de Souza Lima - A M DE S LIMA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS. 
Cariré-CE, 26 de Junho de 2024. Arnóbio de Azevedo Pereira - Presidente da CPL 

• *5* 


